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Bordi pér Ankesa, i pérbéré nga Ylber Fetahaj, kryetar dhe Avdyl Hyseni e 1laz Rudaku anétarg,
lidhur me Ankesén me numér Ref:2103/280/EXD/11 i& datés 05.03.2021 t& parashtruesit “TE 7”
SH.P. K té& pérfaqésuar nga avokatét Arianit Koci dhe Granit Vokshi me adresé€ né rrugén Robert
Dolli, Nr.34, Prishting, té paraqitur ndaj Vendimit Re".2102/166/KPM/xhl, t& datés 11.02.2021 t&
Komisionit t& Pavarur t& Mediave (KPM), né seancén e mbajtur me datén 12.03.2021 mori kété:

VENDIM
i
APROVOHET pjesérisht si e bazuar Ankesa e “TE}7” me numér Ref:2103/280/EXD/Il e datés
05.03.2021 kundér Vendimit t& Komisionit t€ Pavarur t€ Mediave me numér
Ref:2102/166/KPM/xhl, t& datés 11.02.2021 vetém sa i pérket shqiptimit t& gjobés prej pesé mijé
(5000) euro, t& zbritet n€ katér mijé (4000) euro, ndéisa pjesa tjetér e vendimit mbetet ne fuqi.

Arsyetim

Komisioni i Pavarur i Mediave me Vendimin Ref.2 I.‘;O2/166/KPM/th, té datés 11.02.2021 i ka
shqiptuar gjob& né shumén pesé mijé (5000) euro né pajtim me nenin 30 paragrafi 1.3, pér shkelje
t€ nenit 49 paragrafi 6 t&€ Ligjit Nr.033/L-037 037 pér Zgjedhje né Republikén e Kosovés.

Kundér kétij Vendimi n€ afatin e paraparé ligjor “TE 7" SH.P.K. pérfaqésuar nga avokatét Arianit
Koci dhe Granit Vokshi, me adresé né rrugén Rebert Dolli, nr.34, ka parashtruar Ankesé
Ref:2103/280/EXD/II me datén 05.03.2021 prané Boudit pér Ankesa, pér shkak té: konstatimit t&
gabuar dhe jo t& ploté t& gjendjes faktike, zbatimit t& abuar t& s& drejtés materiale dhe pér shkak
t€ shumés sé larté t& dénimit né kété kohé t& véshtiré ekonomike dhe financiare pér shkak t& Covid
19. {

Bordi pér Ankesa, né seancén e mbajtur me datén 12.03.2021 ka shqyrtuar dhe analizuar té gjitha
pretendimet ankimore t& Palés ankuese “TE 7” SH.P K, si dhe ka analizuar t& gjitha provat tjera
q¢ gjenden né shkresat e léndés, t& cilat kané rezultuar me marrjen e Vendimit
Ref:2102/166/KPM/xhl, té datés 11.02.2021 t&¢ Kom'sionit t& Pavarur t& Mediave.
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Bordi pér Ankesa konstaton se pretendimet e Palés ankuese lidhur me gjendjen faktike dhe
shkeljen ligjore nga ana € Komisionit t& Pavarur t¢ Mediave, jané t& pa bazuara, sepse Komisioni
i Pavarur i Mediave, me rastin e marrjes s€ Vendim't t& kundérshtuar e ka vlerésuar plotésisht
gjendjen faktike, duke u bazuar né dispozitat materizle dhe procedurale qé rregullojné fushén e
Komisionit t& Pavarur t&¢ Mediave.

Bordi pér Ankesa edhe pérkundér shkeljes s& Palés ankuese né bazé t€ Vendimit kontestues, pér
zvogélimin e gjobés si né dispozitivin e kétij Vendimit ka vendosur pér shkak t& krizés financiare
globale si pasojé e Covid 19, e cila krizé ka ndikuar edhe né& fushén e mediave.

Andaj Bordi pér Ankesa, bazuar né faktet e lartceku}'a, si dhe bazuar né nenin 44 paragrafi | t&
Ligjit Nr.04/L-44 pér Komisionin ¢ Pavarur t& Mediave, si dhe nenin 10 paragrafi 2 i Rregullores
BA-2018/01 t& Punés s& Bordit pér Ankesa, vendosi unanimisht si né dispozitivin e kétij Vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij Vendimi mund t& ‘nicohet konflikt administrativ me padi né
Gjykatén Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditésh
nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
-Paléve dhe
-Arkivit t& KPM-sé.
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